
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC
COLÉGIO DE APLICAÇÃO - CAp

Edital N.º 003/2013 - EB                                                Boa Vista, 21 de março de 2013.

A Coordenadora Geral da Educação Básica – CEDUC/UFRR no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Portaria n.º 338/GR de 01-12-2008.

RESOLVE:

       Retificar o Item 2.2.2. do Edital 002/2013 - EB, que estabelece normas para o 
candidato(a) que concorrer à vaga para o 1.º ano do Ensino Médio.

Onde se Lê...  2.2.2. O(A) candidato(a) que concorrer à vaga para o  1.º Ano do Ensino Médio 

deverá ter idade de 15 (dezessete ) anos completos até 31 de dezembro de 2013.

Leia-se... 2.2.2. O(A) candidato(a) que concorrer à vaga para o 1.º Ano do Ensino Médio deverá ter 

idade de 15 (quinze ) anos completos até 31 de dezembro de 2013.

_______________________________________________
Prof.ª Esp.Dalma Eneide  Freitas Pereira

Coordenadora Geral da Educação Básica – CEDUC/UFRR
Presidente da Câmara da Educação Básica

CEDUC-Centro de Educação da UFRR
Coordenação Geral de Educação Básica/Colégio de Aplicação

Endereço: Campus do Paricarana  Avenida Capitão Ene Garcez Nº 246 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR
Fone: 3621 3168 – 3621 3164  -  E-mail capufrr@yahoo.com.br


	Coordenadora Geral da Educação Básica – CEDUC/UFRR

